
Porto Velho  RO DOE-DPERO n.º 527  ano III Terça-feira, 06 de julho de 2021 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 11 

 

Designados Matrículas Cargos Funções 
ADRIANA SOUZA BRITO 300131156 Assessora III Apoio geral

ALAN MORAIS GORAYEB 300131164 Assessor II Comunicação
ALEXANDRE LUCIO FERNANDES 300130477 Técnico em Artes Gráficas Comunicação 

ANA MARIA TEIXEIRA DIAS CARPANINI 300131042 Assessora II Serviços gerais 

APOANA DANTAS FREIRE 300130658 
Analista em Comunicação 

Social/Publicidade e 
Propaganda

Comunicação 

BÁRBARA ONORATO COSTA 300130845 Assessora Especial II Cerimonial 
ELIANA SOARES DO NASCIMENTO 300130822 Técnica Administrativa Comunicação 

LUCAS GABRIEL RODRIGUES FERNANDES LIMA 300130976 Técnico em Audiovisual Audiovisual

PAULO MARCELO SILVESTRINI 300130497 
Analista em Comunicação 

Social/Jornalismo 
Comunicação 

REINALDO PEREIRA PINTO 300130628 Técnico em Informática 
Apoio na área de 

Tecnologia da 
Informação

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 PORTARIA N.º 0686/2021-GAB/DPE 
Porto Velho (RO), 05 de julho de 2021. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 092, de 21 de maio de 2019; 
CONSIDERANDO a autorização contida no arts. 8º e 9º, da Lei 4.938, de 30 de dezembro de 2020. 
RESOLVE:
Art. 1.º Promover o REMANEJAMENTO no Quadro de Detalhamento da Despesa do exercício 2021, até o montante de R$ 70.000,00 
(setenta mil reais) no presente exercício, conforme discriminação no anexo único desta Portaria. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 
 

ANEXO ÚNICO  PORTARIA N.º 0686/2021-GAB/DPE

CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 REDUZ 

Código 
Especificação  

(Unidade Orçamentária, Ação) 
Natureza da 

Despesa 
Fonte de 
Recurso 

Valor 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 

RONDÔNIA 
  

30.001.03.422.2045.2130 
DESENVOLVER AÇÕES DE DEFESA E 

PROMOÇÃO DE DIREITOS 
3.3.90.14 0100 50.000,00 

30.001.03.122.2043.2182 
MANTER O FUNCIONAMENTO DA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
3.3.90.92 0100 20.000,00 

TOTAL 70.000,00 

 SUPLEMENTA 

Código 
Especificação  

(Unidade Orçamentária, Ação) 
Natureza da 

Despesa 
Fonte de 
Recurso 

Valor 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 

RONDÔNIA 
  

30.001.03.122.2043.2182 
MANTER O FUNCIONAMENTO DA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
3.3.90.93 0100 3.000,00 

30.001.03.122.2043.2182 
MANTER O FUNCIONAMENTO DA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
3.3.90.39 0100 67.000,00 

TOTAL 70.000,00 


